

Vordingborg IF

Ekstraordinær Generalforsamling 28. september 2023



1. Valg af dirigent og referent

Dirigent: Steen Sørensen

Referent: Tina Normann Frederiksen

Steen takker for "valget af ham og referent"

Og informerer at indkaldelse af denne ekstraordinære generalforsamling er foregået rettidig i henhold til vedtægternes § 8.

2. Forslag om opløsning af Alex Olsens Fond

Bilagene kan ses på hjemmesiden: <https://vifnet.dk/elementor-4937/>

Opløsning af Alex Olsens Fond vil ske på betingelse af;

- At Vordingborg Kommune lejer arealet til Vordingborg IF uden omkostninger for idrætsforeningen.
- At det samlede projekt for området etableres.
- At der findes finansiering for det samlede projekt.

Morten Brandt har ordret;

Fonden blev dannet efter en afskedskamp i 1989. Der er efterfølgende indsat lidt beløb løbende af Morten Olsen.

Fonden kan opløses hvis Morten Olsen og bestyrelsen synes det er en god idé, tillige skal der en flertalsbeslutning i generalforsamlingen.

Ideen til aktivitetspladsen opstod i forbindelse med penge til anlægsprojekter, så som lysanlæg, hvilket ikke ville gavne VIF da vores bane ikke er at spille på sidst på året, lys på stadion giver ikke stor nok værdi i forhold til hvad det vil koste at anlægge.

Så man begynder at tænke i andre baner for disse anlægspenge.

Arbejdsgruppen er desværre ikke repræsenteret i dag, andet end ved Morten.

Josephine har lagt et kæmpe arbejde i dette projekt, bla. med at søge alle fonde m.fl. om penge.

Mange fonde har kriterier, så derfor er der måske flere bænke og sejl end vi ville have ønsket, men det er deres kriterier for at få det ønskede søgte beløb.

Denne aktivitetsplads er med til at;

Understøtte positiv fremgang i medlemstal * Forbedre forenings facilitet og tilbud til alle hold *

Medvirke til at øge interesse for motion, sundhed og foreningsliv samt bidrage til lokalsamfundet.

Området hvor aktivitetspladsen skal ligge fremvises. Området er valg med kommunen, så der er også taget hensyn til den daglige drift, græsslåning, og vedligeholdelse.

Elementerne fremvises – Pannabane * Mulitbane * Archball * Styrketræning * Wonderland til de mindste * Sosejl og borde/bænke.

VIF står for den daglige vedligeholdelse. VIF har søgt om at leje af området for 0 kr. i en lang tidsperiode. VIF er forpligtet til at vedligeholde og holde det lovligt.

Går der nået i stykker, så skal vi kunne genoprette det ødelagt eller tage det ned.

Pladsen er i robust og vedligeholdelse frie materialer.



Spørgsmål: Er Multibanen samme str. Som den gamle der ligger dernede nu.

Svar: Ja stort set.

Spørgsmål: Kommer der lys dernede?

Svar: Nej, og det har vi umiddelbart slet ikke ønsket der skulle.

Projekt budget fremvises. Udgifter til aktivitetsbanen er 1.368.420, -
Alex Olsen fonden er opgjort til 580.000.

Vi mangler stadig 295.902, -

Vi håber ikke kurserne falder mere, så beløbet som vi modtager fra Alex Olsen Fonden ikke bliver mindre end fremvist.

Afkast fra Alex Olsen Fonden er altid blevet udbetalt hvert år. Det er derfor fondens beløb ikke er blevet så meget større henover de mange år.

En del penge der søges er betinget af det samlede projekt, så det er begrænset hvad vi kan tillade os at fjerne, hvis vi mangler penge til sidst.

Der fremvises status på fondansøgninger - Her kunne ses hvem der var søgt, hvem der har givet afslag, godkendt og hvilke fonde der er søgt nu.

Så vi afventer pt. svar på søgte fonde på i alt 100.000 kr. Tillige er der nu sendt nye ansøgninger afsted med et samlet beløb på 480.000 kr.

Dem der er søgt på alle de "fede ting" er jo bevilliget, så det er nu penge til bla. Fundamenter der mangler. Så det er lidt sværere at få nogen med på det sponsorat.

Vi har tillige søgt festugen det årlige beløb vi normalt får tildelt fra dem, og de er søgt til dette projekt.

Hvis vi ikke får de penge vi har søgt hos fonde, så vil vi begynde at søge lokal støtte.

Det kunne være virksomheder i byen eller privat. Så kan man købe et skilt med navn på for et beløb - Altså gode Folkeaktier.

Hvad kan vi give for støtten ved store beløb; Logo, bander, Beach flag, pressemeddel, reklame på sociale medier og hjemmesiden.

Tidsplan;

September/december: Fondansøgninger

Januar: Skal vi give Bla. DGI/DIF-fonden, en klar plan for at få deres bevilligede penge.

Slut marts/april: Starter byggeriet

Primo juni: Byggeriet færdiggøres

Medio juni: Reception på byggeriet

Drift og vedligeholdelse er ikke en del af projektets budgetter. Disse penge skal afsættes i vores budget.

Spørgsmål: Hvad koster det, at vedligeholde det om året?

Svar: De første 10 år stort set ingen vedligeholdelse, kun det minimale. Vi kender pt. ikke den årlige vedligeholdelse efterfølgende, men den får vi et ca. byd på af Tress.

Spørgsmål: Vores store håb var jo på et tidspunkt grusbanen, hvad skal der ske med den. Hvad er årsagen til den er henlagt?

Svar: Der er taget jordbundsprøver, det er en slagter bane, så det koster ca. 500.00 at fjerne og gøre den klar til en boldbane. Derfor er det sat i bero, da det er mange penge.



Godkendes forslaget i dag på generalforsamlingen, så forsvinder fonden helt.

Fonden bliver naturligvis dog kun opløst, hvis de tre betingelser holder, uanset afstemningen i dag.

Bemærkning: Indtægter fra fonden er ikke særlig høje. Afkastet er ikke det store, så det beløb vi får her hvert år, kan sagtens undværes.

Spørgsmål: Hvis pengene ikke kommer ind kan vi så udskyde periode, eller forsvinder pengene.?

Svar: De første store beløb fra bla. DGI/DIF-fonden, vil forsvinde allerede til januar.

Spørgsmål: Den største bekymring synes jeg er vedligeholdelsen, det ser altid godt ud i starten, men hvad på sigt. Er der først nået som ødelægges, så fortsætter det jo desværre ofte.?

Svar: Vi tror og håber på folk respekterer det og passer godt på det.

Bemærkning: Fedt projekt – bekymring uautoriseret brug af anlæg, hvad gør vi da dette kan koste dyrt.

Bemærkning: Det mest sårbare er jo i dag pt. vores mål og de ødelægges ikke. Så vi skal have ja-hatten på og håbe der intet sker.

Spørgsmål: Er der snakket forsikring.?

Svar: Vi har ikke snakket med et forsikringselskab om evt. forsikring på "projektet. Det vil vi gøre.

Bemærkning: DGI har jo også kunstbanen m.m. udenfor, og her er der jo ikke ødelagt noget af betydning

Spørgsmål: Hvad er erfaring på vedligeholdelse og beløb.?

Svar: Der skal fejles 1 gang om ugen, og der skal sand på engang om året. De første 10 år.

Tress har styr på hvad drift omkostninger efterfølgende er, og disse får vi, så der kan laves et vedligeholdelsesbudget.

Spørgsmål: Kommer der ombold mål på banen, det er et stort ønske.?

(Ombold mål er 8 mands mål som er lavere end normalt)

Svar: Det er en overvejelse at få de mål med, men valgte af mål, skal dog give mest betydning for alle. Men vi må tænke ombold mål i Multibanen, da det også kan føre andet med sig.

Så er vi klar til afstemning:

Steen gør opmærksom på at Paragraf 7 siger at en opløsning af fonden skal behandles/godkendes af Morten Olsen, men også en enstemmig bestyrelse samt at generalforsamling skal give deres ja til at fonden ophæves.

Morten Olsen har sagt ja, bestyrelse har sagt ja, hvad siger generalforsamlingen.?

Projektet er blevet fremvist og på det grundlag, bliver det fremlagte forslag om opløsning af Alex Olsens Fond enstemmigt vedtaget på generalforsamlingen 28/9-23.

3. Eventuelt

Status på klubbens ve og vel

Økonomi er fin, så forvent et fint regnskab i februar måned. Vi har indtil nu holdt vores budget.

Så det går rigtig fint.

I skal dog forvente at vi på i februar, fremviser et ekstra at andet regnskab. Da vi laver om på vores

Vordingborg IF

Ekstraordinær Generalforsamling 28. september 2023



Indtægter så bla. Beløb fra en sponsor vil blive bogført på to regnskabsår.

Så det budget vi ser til februar vil være bogført således at indtægter vil blive vist i det år de rent faktisk bliver indbetalt. Vi vil derfor fremvise to regnskaber, det ene sådan burde de se ud jævnfør gammelt regnskabsmetode. Men i virkeligheden ser de således ud efter ny regnskabsmetode.

Der er rigtig mange fodboldspillere og medlemmer, og det er helt utroligt inden ugen er omme, er vi på 900 medlemmer.

Der kommer i øjeblikket medlemmer hele tiden, børn men også voksne. Og ikke som tidligere kun de 2 gange om året.

At nævne er jo også vores skilsmisse med Nykøbing. Den er gået fin og alt er faldt på plads med ny træner og en del spillere som blev hos os. Så det skal nok blive rigtig godt.

HS fortjener også ord med på vejen, de har gjort det rigtig godt. Vi har nu tre HS hold igen. Hele staben fortjener ros, men især Bøv som har en stor del af denne succes fortjener et ekstra skulderklap, så være søde at ham dette når i møder ham.-))

Der er gode kampe på stadion, og der er mange mennesker til kampene, så kom ned og se og oplev den fede stemning.

Spørgsmål: Har vi en politik for hvordan publikum skal/må opføre sig til kampe.

Svar: Nej det har vi ikke, men bestyrelsen er obs. på problemet.

Steen takker for god ro og orden.

Traditionen tror VIF længe leve, Hurra, hurra, hurra ..

Referent: Tina Frederiksen